TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  VIỆT NAM                                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
      LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

            TỈNH CAO BẰNG

           Số: 17/QĐ-LĐLĐ

               Cao Bằng, ngày 29 tháng 01 năm 2015
QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Văn phòng Tư vấn pháp luật

 Liên đoàn Lao động tỉnh Cao Bằng

BAN THƯỜNG VỤ LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH CAO BẰNG

- Căn cứ Luật Công đoàn và Điều lệ Công đoàn Việt Nam;

- Căn cứ Nghị quyết Đại hội XI Công đoàn Việt Nam;

- Căn cứ Quyết định số 655/QĐ-TLĐ, ngày 06/6/2014 của Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam Về việc ban hành Quy định về tổ chức và hoạt động tư vấn pháp luật của Công đoàn;

Xét đề nghị của Ban Tổ chức và Ban Chính sách-Pháp luật Liên đoàn Lao động tỉnh Cao Bằng.
QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Văn phòng Tư vấn pháp luật là bộ phận của Ban Chính sách - Pháp luật Liên đoàn Lao động tỉnh Cao Bằng hoạt động kiêm nhiệm. Văn phòng Tư vấn pháp luật gồm một số cán bộ thuộc Ban CS-PL và các Ban chuyên đề như sau:

1. Đ/c Nguyễn Văn Phận

- Phó Trưởng Ban CS-PL
 - Chủ nhiệm.

2. Đ/c Phạm Đức Khôi

- Trưởng Ban CS-PL
 - Tư vấn viên

3. Đ/c Đàm Trung Nghĩa

- Chủ nhiệm UBKT
 - Tư vấn viên

4. Đ/c Trương Đức Thành
- Trưởng Ban TG-NC
 - Tư vấn viên

5. Đ/c Hoàng Thị Lưu

- Trưởng Ban Tổ chức
 - Tư vấn viên

6. Đ/c Nguyễn Thị Nguyệt
- Phó Trưởng Ban TG-NC- Tư vấn viên

7. Đ/c Phan Hoàng Anh

- CV Ban CS-PL

  - Tư vấn viên

Điều 2. Văn phòng Tư vấn pháp luật có trách nhiệm tổ chức hoạt động tư vấn pháp luật cho đoàn viên công đoàn và người lao động theo quy định của Nhà nước và của Tổng Liên đoàn.

Kinh phí cho hoạt động của Văn phòng Tư vấn pháp luật được quy định cụ thể trong Quy chế hoạt động gồm:

- Hỗ trợ tư vấn theo vụ việc.

- Các chi phí cần thiết, hợp lý khác.

Đồng chí Chủ nhiệm là thường trực Văn phòng Tư vấn pháp luật, có trách nhiệm xây dựng Chương trình, Kế hoạch hoạt động, Báo cáo hàng quý, 6 tháng,  hàng năm của Văn phòng Tư vấn pháp luật; Tham mưu xây dựng Dự thảo Quy chế hoạt động của Văn phòng Tư vấn pháp luật, dự kiến phân công nhiệm vụ các thành viên theo từng mảng chuyên đề, trình Ban Thường vụ Quyết định ban hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày 01/01/2015 và thay thế Quyết định số 469/QĐ-LĐLĐ ngày 01/3/2006 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh Cao Bằng Về việc thành lập Văn phòng Tư vấn pháp luật của Công đoàn.

Các Ban của Liên đoàn Lao động tỉnh, các Liên đoàn Lao động huyện, thành phố, Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức, Công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động tỉnh,Văn phòng Tư vấn pháp luật và các đồng chí có tên tại  Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành.

         TM .BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

- Như Điều 3 (T/h);

- Đoàn Chủ tịch TLĐLĐ VN (báo cáo);

- Thường trực Tỉnh uỷ (báo cáo);
(Đã ký)
- Ban Tổ chức TU; Ban Dân vận TU;
- Văn phòng TU (để biết);

- Lưu: ToC, CS-PL, VT.

                                     Hoàng Đức Hạnh